
Obecný úrad Slovenská Kajňa_________________________________________________ 
Tel.:    057 44 94 159                          IČO: 0332852 
E-mail: obecnyurad@slovenskakajna.sk                        DIČ: 2020630502 

 
 

OBEC Slovenská Kajňa 
 Hlavná ulica 4/6, 094 02 Slovenská Kajňa 

      

          

     

Rozhodnutie 

 

  Obec Slovenská Kajňa príslušná podľa § 120 odst. 1 zák. č. 50/l976 Zb.  o územnom 

plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov  (ďalej len stavebný zákon) a § 

3a odst. 4 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách,  v znení neskorších predpisov 

(ďalej len cestný zákon) , prerokoval v stavebnom konaní s účastníkmi konania a dotknutými 

orgánmi štátnej správy návrh stavebníka –  Obec Slovenská Kajňa, zastúpená starostom obce 

Mgr. Marekom Kačmárom  na vydanie povolenia na zmenu stavby : Chodník s odvodnením 

a Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Školská, Slovenská Kajňa – časť stavby - 

Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Školská, Slovenská Kajňa, pred jej dokončením, 

umiestnenej na parcele CKN č. 306/1, 301/1, 307/1 kat. úz. Slovenská Kajňa. 

 

Po preskúmaní návrhu a predloženej dokumentácie podľa § 62 stavebného zákona   

Obec Slovenská Kajňa (ďalej aj stavebný úrad) rozhodol takto: 

stavebníkovi : Obec Slovenská Kajňa, zastúpená starostom obce Mgr. Marekom Kačmárom       

sa podľa § 68 stavebného zákona  v spojení  s § l1 vyhlášky č. 453/2000 Z. z.   

 

                                                          povoľuje          

 

zmenu stavby : Chodník s odvodnením a Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Školská, 

Slovenská Kajňa – časť stavby - Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Školská, Slovenská 

Kajňa, pred jej dokončením, umiestnenej na parcele CKN č. 306/1, 301/1, 307/1 kat. úz. 

Slovenská Kajňa, povolenej stavebným povolením č. SK – 1142/164/2023 zo dňa 19.7.2023. 

Zmena stavby spočíva v zmene parciel na ktorých je stavba umiestnená,  čo vzniklo v  dôsledku 

kolaudácie časti stavby Chodník s odvodnením. Nové umiestnenie časti stavby je na 

pozemkoch p.č. CKN 306/1, 301/1, 307/1 kat. úz. Slovenská Kajňa. Ostatné časti stavebného 

povolenia č. SK – 1142/164/2023 zo dňa 19.7.2023 ostávajú nezmenené. 

 

    Pri stavebnom  konaní zo strany účastníkov konania neboli vznesené žiadne námietky, preto 

sa v tomto rozhodnutí vylučuje časť – rozhodnutie o námietkach účastníkov konania. 

  

 

 

 

 

Váš list zo dňa Naša značka  Vybavuje V Slovenskej Kajni  
SK-17/68/2024-412/2023  Ing. Ľubomír Lukič  

057/4494159 
15.1.2024 

 



2 
 

 
Obecný úrad Slovenská Kajňa_________________________________________________ 
Tel.:    057 44 94 159                          IČO: 0332852 
E-mail: obecnyurad@slovenskakajna.sk                        DIČ: 2020630502 

 

 

 

 

Odôvodnenie: 

Obec Slovenská Kajňa, zastúpená starostom obce Mgr. Marekom Kačmárom  podal  Obci 

Slovenská Kajňa žiadosť na vydanie povolenia na zmenu stavby: Chodník s odvodnením 

a Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Školská, Slovenská Kajňa – časť stavby - 

Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Školská, Slovenská Kajňa, pred jej dokončením, 

umiestnenej na parcele CKN č. 306/1, 301/1, 307/1 kat. úz. Slovenská Kajňa. Stavba  bola 

pôvodne povolená stavebným povolením č. SK – 1142/164/2023 zo dňa 19.7.2023. Po 

skolaudovaní časti stavby Chodník s odvodnením, došlo k zmene číslovania parciel a zvyšna 

časť stavby, ktorá nie je ukončená - Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Školská, 

Slovenská Kajňa sa teraz nachádza na parcele CKN č. 306/1, 301/1, 307/1 kat. úz. Slovenská 

Kajňa. 

Navrhovaná stavba rieši  stavbu pre dopravu.  

Stavebný úrad preskúmal podanú žiadosť, jej obsahovú a dokladovú časť v stavebnom 

konaní.  V rámci stavebného  konania neboli  zo strany  účastníkov  konania a dotknutých 

orgánov neboli vznesené žiadne námietky. V priebehu konania nebolo zistené  dôvody, ktoré 

by bránili povoleniu zmeny stavby pred jej dokončením. Realizácia stavby zodpovedá 

všeobecným technickým požiadavkám na uskutočňovanie stavieb. 

Stavba, pri dodržaní podmienok tohto rozhodnutia, nebude mať negatívny vplyv na 

životné prostredie.  

Na základe vyššie uvedeného Obec Slovenská Kajňa rozhodla tak, ako sa uvádza vo 

výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

 

 

Poučenie:  

Podľa §§ 53 a 54 zák. č. 7l/l967 Zb. o správnom konaní účastník konania môže proti tomuto 

rozhodnutiu v lehote do l5 dní odo dňa  jeho oznámenia podať odvolanie Obci Slovenská Kajňa. 

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 

 

 

       Mgr. Marek Kačmár 

                         starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

Doručí sa: 

Účastníci konania verejnou vyhláškou 
 

 

 
 

 



3 
 

 
Obecný úrad Slovenská Kajňa_________________________________________________ 
Tel.:    057 44 94 159                          IČO: 0332852 
E-mail: obecnyurad@slovenskakajna.sk                        DIČ: 2020630502 

 

 

OBEC Slovenská Kajňa 
 Hlavná ulica 4/6, 094 02 Slovenská Kajňa 

      

          

     

VEC: Verejná vyhláška – doručenie rozhodnutia 

 

          Obec Slovenská Kajňa ako stavebný úrad, príslušný podľa ustanov. §117 zákona č. 50/76 

Zb. (stavebný zákon ) vydala dňa 15.1.2024 pre stavebníka Obec Slovenská Kajňa, zastúpená 

starostom obce Mgr. Marekom Kačmárom   povolenie na zmenu stavba pred jej dokončením  

na stavbu: Chodník s odvodnením a Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Školská, 

Slovenská Kajňa – časť stavby - Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Školská, Slovenská 

Kajňa,  umiestnenej na parcele CKN č. 306/1, 301/1, 307/1 kat. úz. Slovenská Kajňa. 

Stavebné povolenie tvorí prílohu tejto vyhlášky.  

 

Táto vyhláška s prílohou bude vyvesená na úradnej tabuli obce Slovenská Kajňa po dobu 

15 dní. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia rozhodnutia o umiestnení stavby. 

 

 

 
                                                                                  Mgr. Marek Kačmár 

                                  starosta obce 

 

 

 

 

Príloha: 

- stavebné povolenie 

- situácia umiestnenia stavby 

                                                                                                     

                                                            

 

 

 

Dátum vyvesenia: 15.1.2024  

 

Dátum zvesenia:   

        

 

Váš list zo dňa Naša značka  Vybavuje V Slovenskej Kajni  
SK-17/68/2024-412/2023  Ing. Ľubomír Lukič  

057/4494159 
15.1.2024 

 


